
 

Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
                        

                                                           

10.09.2013                                    г. Моршанск                                   № 1178 

  
О комплектовании профильных клас-
сов на базе муниципальных бюджет-
ных общеобразовательных учрежде-
ний «Средняя общеобразо-вательная 
школа № 1 (с углубленным изучением 
отдельных предметов), «Средняя об-
щеобразовательная школа № 2 им. Ге-
роя Советского Союза Н.И. Бореева», 
«Средняя общеобразо-вательная шко-
ла № 3», «Гимназия» 

 

 
 
       Рассмотрев ходатайства директоров муниципальных бюджетных об-

щеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 

1 (с углубленным изучением отдельных предметов)», «Средняя общеобра-

зовательная школа № 2 им. Героя Советского Союза Н.И. Бореева», 

«Средняя общеобразовательная школа № 3», «Гимназия», в  соответствии 

с приказом Министерства образования РФ от 18.07.2002 года № 2783 «Об 

утверждении Концепции профильного обучения на старшей ступени об-

щего образования», в целях развития муниципальной системы профильно-

го обучения в системе непрерывного образования и принимая во внимание 

предложения комитета по образованию администрации города по данному 

вопросу, администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести комплектование профильных классов на базе муници-

пальных бюджетных общеобразовательных учреждений «Средняя обще-

образовательная школа № 1 (с углубленным изучением отдельных предме-

тов)», «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Советского 

Союза Н.И. Бореева», «Средняя общеобразовательная школа № 3», «Гим-

назия». 

2. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений:                                                                       

2.1. «Средняя общеобразовательная школа № 1 (с углубленным 

изучением отдельных предметов)» (Губанова) в установленном порядке 

провести комплектование десятых профильных классов: 

10а – двухпрофильный класс: I подгруппа колледж-группа (физико-

математический профиль); II подгруппа университетская группа (естест-

венно-математический профиль); 

10б – двухпрофильный университетский класс: I подгруппа – соци-

ально-экономический профиль, II подгруппа –  социально-гуманитарный 



профиль;  

2.2.  «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя Со-

ветского Союза Н.И. Бореева» (Парамонова) в установленном порядке 

провести комплектование десятого профильного класса: 

10а – двухпрофильный университетский класс: I подгруппа – соци-

ально-гуманитарный; II подгруппа – химико-биологический  профиль; 

2.3. «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Чичѐва) в уста-

новленном порядке провести комплектование десятых профильных клас-

сов: 

10а – профильный класс: оборонно-спортивный профиль; 

10б – двухпрофильный класс: I подгруппа – социально-культурный 

профиль, II подгруппа университетская – агротехнологический профиль. 

2.4. «Гимназия» (Озерова) в установленном порядке провести 

комплектование десятых профильных классов: 

10а – многопрофильный университетский класс: I подгруппа – гума-

нитарный профиль;  II подгруппа – естественнонаучный профиль; III под-

группа – информационно-технологический профиль; 

10б – двухпрофильный университетский класс: I подгруппа – гума-

нитарный профиль; II подгруппа естественнонаучный профиль. 

3. Комитету по образованию администрации города (Комарова): 

3.1. осуществлять взаимодействие с управлением образования и 

науки Тамбовской области и координацию действий в рамках договорных 

отношений, заключенных муниципальными бюджетными общеобразова-

тельными учреждениями с целью выстраивания непрерывного профильно-

го обучения; 

3.2.  осуществлять контроль хода и результатами образователь-

ного процесса в профильных классах. 

4.  Муниципальному казенному учреждению «Ресурсный центр 

системы образования г. Моршанска» (Суркова) осуществлять методиче-

скую поддержку профильного обучения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города В.М. Байгузову. 

 

 

 

Глава администрации города      Г.В. Калинин 

 

О.А. Гусева 

4-87-54 

ОГ 8 30.08.2013 
 

 

 

 



 

 

 


